ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ставрополь
19 апреля 2022 г. № 145

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края
от 26 ноября 2008 г. № 978 «Об организации работы по формированию
и подготовке резерва управленческих кадров Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в поста
новление Губернатора Ставропольского края от 26 ноября 2008 г. № 978
«Об организации работы по формированию и подготовке резерва управлен
ческих кадров Ставропольского края» (с изменениями, внесенными поста
новлениями Губернатора Ставропольского края от 13 мая 2010 г. № 190,
от 05 сентября 2012 г. № 620, от 20 декабря 2013 г. № 932, от 23 июля
2014 г. № 387, от 01 декабря 2014 г. № 640, от 09 декабря 2015 г. № 687,
от 14 января 2016 г. № 19, от 12 января 2017 г. № 22, от 20 декабря 2017 г.
№ 662, от 03 мая 2018 г. № 139, от 25 июня 2018 г. № 207, от 11 сентяб
ря 2018 г. № 296, от 27 апреля 2020 г. № 174, от 31 августа 2020 г. № 369
и от 02 сентября 2021 г. № 367).

2. Признать утратившими силу:
подпункт 1.2 изменений, внесенных в некоторые постановления Гу

бернатора Ставропольского края, утвержденных постановлением Губерна
тора Ставропольского края от 20 декабря 2013 г. № 932;

постановление Губернатора Ставропольского края от 23 июля 2014 г.
№ 387 «О внесении изменения в состав комиссии по формированию и под
готовке резерва управленческих кадров Ставропольского края, утвержден
ный постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 ноября
2008 г. № 978»;

подпункт 1.1 постановления Губернатора Ставропольского края
от 01 декабря 2014 г. № 640 «О внесении изменений в постановление Губер
натора Ставропольского края от 26 ноября 2008 г. № 978 «Об организации
работы по формированию и подготовке резерва управленческих кадров
Ставропольского края»;

пункт 3 изменений, внесенных в некоторые постановления Губернато
ра Ставропольского края, утвержденных постановлением Губернатора Став
ропольского края от 09 декабря 2015 г. № 687»;

постановление Губернатора Ставропольского края от 14 января 2016 г.
№ 19 «О внесении изменений в состав комиссии по формированию и подго
товке резерва управленческих кадров Ставропольского края, утвержденный
постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 ноября 2008 г.
№ 978»;

постановление Губернатора Ставропольского края от 12 января 2017 г.
№ 22 «О внесении изменений в состав комиссии по формированию и подго
товке резерва управленческих кадров Ставропольского края, утвержденный
постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 ноября 2008 г.
№ 978»;

подпункт 1.1 постановления Губернатора Ставропольского края
от 20 декабря 2017 г. № 662 «О внесении изменений в постановление Губер
натора Ставропольского края от 26 ноября 2008 г. № 978 «Об организации
работы по формированию и подготовке резерва управленческих кадров
Ставропольского края»;

пункт 3 изменений, внесенных в составы некоторых комиссий, утвер
жденные постановлениями Губернатора Ставропольского края, утвержден
ных постановлением Губернатора Ставропольского края от 03 мая 2018 г.
№ 139;

пункт 5 изменений, внесенных в составы некоторых комиссий,
утвержденные постановлениями Губернатора Ставропольского края, утвер
жденных постановлением Губернатора Ставропольского края от 25 июня
2018 г. №207;

подпункты 1.1 и 1.3 постановления Губернатора Ставропольского края
от 11 сентября 2018 г. № 296 «О внесении изменений в постановление
Губернатора Ставропольского края от 26 ноября 2008 г. № 978 «Об органи
зации работы по формированию и подготовке резерва управленческих кад
ров Ставропольского края»;

постановление Губернатора Ставропольского края от 27 апреля 2020 г.
№ 174 «О внесении изменений в состав комиссии по формированию и под
готовке резерва управленческих кадров Ставропольского края, утвержден
ный постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 ноября
2008 г. № 978»;

постановление Губернатора Ставропольского края от 31 августа
2020 г. № 369 «О внесении изменений в состав комиссии по формированию
и подготовке резерва управленческих кадров Ставропольского края, утвер
жденный постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 ноября
2008 г. № 978»;

постановление Губернатора Ставропольского края от 02 сентября
2021 г. № 367 «О внесении изменений в состав комиссии по формированию
и подготовке резерва управленческих кадров Ставропольского края, утвер
жденный постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 ноября
2008 г. № 978».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руково
дителя аппарата Правительства Ставропольского края Бабкина И.О.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ставропольского В .В .Владимиров

ТВЕРЖДЕНЫ

ением Губернатора
опольского края

апреля 2022 г. № 145

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края
от 26 ноября 2008 г. № 978 «Об организации работы по формированию и
подготовке резерва управленческих кадров Ставропольского края»

1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Об организации работы по формированию и использованию резерва

управленческих кадров Ставропольского края».

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях совершенствования государственного и муниципального

управления, формирования и эффективного использования резерва управ
ленческих кадров Ставропольского края для замещения целевых групп
управленческих должностей, утвержденных Губернатором Ставропольского
края, и в соответствии с Перечнем поручений Президента Российской
Федерации по итогам совещания по формированию резерва управленческих
кадров 23 июля 2008 г. от 1 августа 2008 г. № Пр-1573 постановляю:».

3. В пункте 1 слово «подготовке» заменить словом «использованию».

4. В пункте 2 слово «подготовке» заменить словом «использованию».

5. Состав комиссии по формированию и подготовке резерва управ
ленческих кадров Ставропольского края изложить в редакции согласно
приложению к настоящим Изменениям.

6. В Положении о комиссии по формированию и подготовке резерва
управленческих кадров Ставропольского края:

6.1. В заголовке слово «подготовке» заменить словом «использо
ванию».

6.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Комиссия по формированию и использованию резерва управлен

ческих кадров Ставропольского края (далее — Комиссия) является коорди
национным органом, образованным для обеспечения формирования и эф-

фективного использования резерва управленческих кадров Ставропольского
края (далее - резерв).».

6.3. Абзац пятый пункта 4 признать утратившим силу.

Приложение
к изменениям, которые вносятся в
постановление Губернатора Ставро
польского края от 26 ноября 2008 г.
№ 978 «Об организации работы по
формированию и подготовке резерва
управленческих кадров Ставрополь
ского края»

«УТВЕРЖДЕН

постановлением Губернатора
Ставропольского края

от 26 ноября 2008 г. № 978

СОСТАВ

комиссии по формированию и использованию резерва управленческих
кадров Ставропольского края

Бабкин Игорь
Олегович

заместитель председателя Правительства Ставро
польского края, руководитель аппарата Правитель
ства Ставропольского края, председатель комиссии

Ситников Владимир
Николаевич

первый заместитель председателя Правительства
Ставропольского края, заместитель председателя
комиссии

Хлопянов Андрей
Г еоргиевич

первый заместитель председателя Правительства
Ставропольского края, заместитель председателя
комиссии

Карпова Елена
Николаевна

начальник управления кадров, государственной,
муниципальной службы и наград аппарата Прави
тельства Ставропольского края, секретарь комис
сии

Члены комиссии:

Афанасов Николай
Николаевич

заместитель председателя Правительства Ставро
польского края

Быкодорова Анджела
Федоровна

Гончаров Виктор
Иванович

Давыдов Денис
Александрович

Дубровин Сергей
Васильевич

Калинченко Лариса
Анатольевна

Коваленко Юрий
Михайлович

Козлов Дмитрий
Владимирович

Кузьмин Александр
Сергеевич

Нефетиди Г еоргий
Олегович

Скрипник Андрей
Валериевич

Судавцов Дмитрий
Николаевич

Травов Василий
Павлович

заместитель руководителя аппарата Правительства
Ставропольского края

первый заместитель председателя Думы Ставро
польского края (по согласованию)

заместитель председателя Правительства Ставро
польского края

заместитель председателя Правительства Ставро
польского края

заместитель председателя Правительства Ставро
польского края - министр финансов Ставрополь
ского края

заместитель председателя Правительства Ставро
польского края

руководитель аппарата
края (по согласованию)

Думы Ставропольского

заместитель председателя Думы Ставропольского
края (по согласованию)

председатель Общественной палаты Ставрополь
ского края (по согласованию)

главный федеральный инспектор по Ставрополь
скому краю аппарата полномочного представителя
Президента Российской Федерации в Северо-
Кавказском федеральном округе (по согласованию)

первый заместитель председателя Думы Ставро
польского края (по согласованию)

Почетный Президент Регионального Союза рабо
тодателей Ставропольского края «Конгресс дело
вых кругод Ставрополья» (по согласованию)»